藤支発８２０号

令和８年 1月 19日

 保 護 者 様

大阪府立藤井寺支援学校

校 長  髙田 清將

第 46回作品展・授業参観 来校時の駐車・通行について（お願い）

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では第 46回作品展を１月 22日（木）～24日（土）に開催いたします。24日（土）は授業参観

も実施されるため、例年、駐車スペースおよび校内通行路が大変混雑いたします。

 1月 24日（土）の自家用車での送迎・駐車については、児童生徒の安全確保と緊急車両通行のため、紀伊産

業株式会社様のご協力により同社駐車場をお借りしています。お子様の送迎でご来校の方は「本校運動場側駐車

場」、送迎以外の方は「紀伊産業株式会社様駐車場」をご利用ください。

記

【お子様の送迎でご来校される方：本校運動場側へお停めください。】

・8:50〜11:30

 通用門（大和川側）から入り、正門へ向かう一方通行となります。（正門からの入場はできません。）

・11:30以降

 通用門から入場できませんので、正門からお入りください。

・下校時刻前（12:00頃）

正門からデイサービス車両が入場します。対向が困難なため、11:30までのご退場にご協力ください。

・正門前の車椅子玄関付近には原則駐車できません。児童生徒の乗降は、駐車場所で行ってください。

・退場が遅れた場合（11:30以降）は、車の流れに従い、通用門からご退出ください。

（児童生徒の下校後、通用門は閉鎖します。）

・マンホール蓋が破損し落下する恐れがあるため、駐車の際、タイヤが蓋の上にのっていないかご確認ください。

【送迎以外で来校される方：紀伊産業株式会社様駐車場へお停めください。】

※正門までは「紀伊産業」駐車場→田んぼ

の畦道→住宅街→正門の道順でお越しく

ださい。